

Jednego popołudnia w tygodniu wolno- go; ma się rozumieć, że po skończonej robocie, do której pranie przeważnie nie należy, ma czas wolny dla swych osobistych potrzeb czy przyjemności.

My, Europejczycy, rozróżniamy pracę szlachetniejszą i niższą - ale Amerykanie nie widzą różnicy między pracą a zabawą. Zarówno adwokat jak i robotnik, idą do swej pracy. Niema pracy poniższej. Stąd też pochodzi, że pan domu w Ameryce pomaga przy myciu talerzy, szatnia domowe sprzątnię, przynosi drzewo i węgiel, nosi dziecko na ulicę itp.

W Ameryce też dziecko wychowywane jest tak, że od małego przyzwyczajają się do usługiwania samemu sobie, a także pomagają starszym przy wszelkich domowych robotach.

czyci, bo wszędzie jest elektryczne o-świetlenie, gotuje się prawnie na gazie, a w domach najczęściej istnieje centralne ogrzewanie. Dodajmy wszędzie windy i telefony, a wygoda życia codziennego w Ameryce widocznie się jeszcze bardziej. Najprzyjemniejszą częścią gospodarstwa domowego jest zmywanie po jedzeniu, ale też to pracę dzieli z gospodynią domu wszystkie domownicy, a nawet i niejedną gosia.

Opierając się na takim stanie rzeczy, słusznie zauważa autor artykułu, że w Europie środkowej i wschodniej po- sługiwanie się służącymi musi być uważane za okoliczność, opóźniającą rozwój rozmaitych kłeszeń w domowym gospodarstwie. Jasnym jest, że tam, gdzie pan, pani, dzieci i nawet goście współ- dzielają tam dach wyśnawczy jest bar- dziej pobudzony w kierunku ulżenia so- bie pracy i zaoszczędzenia czasu. U nas zaś nikt sobie nie łamie głowy nad u- łatwienie pracy służbie, wszak ona istnieje właśnie dla wszystkich nieprzy- jemnych robot!

ROZMAITOSCI.

General Stessel w twierdzy. Piema pe- terburskie podają następujące szczegóły zamknięcia w więzieniu skazanego na 10 lat za poddanie Portu Artura, b. general-adjutanta Stessla.

Do twierdzy Petropawłowskiej przywiózł Stessla dyżurny plac-adjutant w karcie. Zamknięcie Stessla w twierdzy dokonano z

takim pośpiechem, że, jak się później oka- zało, władze twierdzy nie były o tem po- wiadomione i nie przygotowały dla niego celi. Place-adjutant zaś nie zdążył równie- ż wiać kopii wyroku, jaką zwykle należy złożyć w twierdzy jednocześnie z uwiezie- niem skazanego.

Wobec braku wolnej celi, pokrywająco- no z wyznaczonych dla nich pokojów odsia- dających karę dowódców pancerników, któ- ro się poddali: Lisztina i Grigoriewa i w po- koju tym, znajdującym się obok pokoju, zajmowanego przez admirała Niebogotowa, ulokowane Stessla. Pokój ten zajmuje po- wierzchni 8 kw. arsz.; okno, ogrodzone krat- ką, wychodzi na pałac Zimowy, rezydencję Cesarza. Przed oknem mały ogród, w któ- rym skazany może w pewnych godzinach używać przechadki.

Wobec tego, że umeblowania jest, nie- dające się z łóżka, stołu i krzesła, jest nie- co zniszczona, przeto żonie i synowi Stes- la zezwolono dostarczyć nowe łóżko, stół i t. d.

W pobliżu celi Stessla znajdują się o- gólna sala stołowa, gdzie spożywały obiady Niebogotow i b. dowódca pancerników.

GIEŁDA.

Telegramy Handlowe Pet. Agencji Telegraficznej.

Petersburg, dn. 14 marca 1907 r. Naszry Giełdy. z wartościami dywidendowymi . . . spokojny z papierami lokacyjnymi . . . dość mocny

Table with exchange rates for London, Berlin, and Paris. Includes columns for currency and rate.

Table with interest rates for various bonds and government securities.

Table with commodity prices for wheat, flour, and other goods.

Geny zboża. (Telegramy specjalne Pet. Ag. Tel.) Petersburg, giełda holenderska. Żyto spokojny 94-05

Table with prices for various types of flour and grain.

Stan pogody.

Spozatrzenia stacji meteorologicznej przy wileńskiej szkole juników. Z dnia 14 marca. Ciężnienie barometryczne w mm. 759.3 Temperatura powietrza według C: a) średnia temperatura - 2.0 b) maximum + 4.0 c) minimum - 9.3

Advertisement for 'Faktyczne pieniądze' (Factual money) by I. B. Segall, featuring a portrait of a man and text about financial services.

Advertisement for 'Cennik Nasion' (Seed price list) by Zygmunt Nagrodzkiego w Wilnie, listing various types of seeds and their prices.

Advertisement for 'HERBATA z gór HARCU' (Tea from Harcu mountains) by Dr. Lauers' Harzer Gebirgstee, featuring an illustration of a woman and text about the tea's benefits.

Advertisement for gramophones and records, mentioning 'Gramofony z igiełkami wychodzą z użycia' and 'Patefony bez igiełek'.

Advertisement for 'BRITANIA' ultramarine soap, highlighting its quality and availability.

Large advertisement for 'GRODZIENSKIE STOWARZYSZENIE ROLNICZE' (Grodzieskie Farmers' Association), listing various agricultural machinery and tools.

Advertisement for 'Nowo Fonografy Pathé NA RATY!' (New Pathé gramophones on credit), featuring an illustration of a gramophone.

Advertisement for 'Formal - maść' (Formal ointment) for rheumatism, produced by the Laboratory of Pharmaceutical Chemistry.

Advertisement for 'BEZPŁATNIE' (Free) offering popular scientific brochures on various topics.

Advertisement for 'Nowo-Fonografów Pathé w Paryżu Adama Klimkiewicza' (New Pathé gramophones in Paris by Adam Klimkiewicz).

Small advertisement for 'Zakład Ogrodniczy' (Nursery) located in Florjanowie.

Advertisement for 'OTRZYMANO!' (Received!) featuring 'PARASOLKI' (umbrellas) and 'LASKI' (canes) by E. Hegen.

Advertisement for 'VICHY' mineral water products, including 'PASTILLES VICHY-ETAT' and 'COMPRIMÉS VICHY-ETAT'.

Advertisement for 'Otrzymano agenturę' (Received agency) for 'T-wa Rusko-Amerykańskich Wytobów Gumowych' (Russian-American Rubber Products Co.).

Advertisement for 'NATURALNY BORSUCZY TŁUSZCZ' (Natural mink oil) for rheumatism treatment.

Advertisement for 'Ricinus Siccol' (Ricinus Siccol) medicine, highlighting its effectiveness.

Advertisement for 'Podziękowanie' (Thank you) to Leopold Stokinda for medical services.